
Pag. 1 di 3 

Repertorio generale n. 965 
 

 
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  Chieti 
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 29 aprile  2016  n. 117 

 

L’anno duemilasedici il giorno 29 del mese di aprile    alle ore 14:30  nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  DE IURE  Domenico 

2. Sig.ra  LICENZIATO Francesca  

3. Sig.  MENICUCCI Luigi 

4. Sig.ra SCHIAZZA Simonetta 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  

i presenti a delibere sull’oggetto sopraindicato. 

.OGGETTO : FESTIVITA’ DEL PERDONO. SPESE NECESSARIE ALLA 
REALIZZAZIONE DELLE MENIFESTAZIONI. DISPOSIZIONI DI  
INDIRIZZO. RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 91 DEL 18.4.2 016. 
 

 



Pag. 2 di 3 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la propria deliberazione n.91 in data 18.4.2016 – esecutiva – nella quale, tra l’altro, veniva stabilito di incaricare 
il Comitato Grandi Eventi con sede in Ortona, Via Cardinale de Apruzzo n.14, di curare la logistica del Corteo della 
Dama delle Chiavi e della sfilata del Dono di San Tommaso nonché della conduzione tecnico-artistica della serata per la 
scelta della Dama delle Chiavi, con un compenso di €.1.000,00 comprensivo di ogni onere da imputare sul capitolo 
24104005 del redigendo bilancio 2016; 
 
DATO ATTO che per mero errore materiale, nell’individuazione del soggetto cui affidare tale incarico, è stato indicato 
il Comitato Grandi Eventi in luogo del sig. Di Tullio Francesco, effettivo destinatario dell’incarico stesso; 
 
RITENUTO opportuno provvedere a rettificare in tal senso la già citata delibera G.C. n.91 del 18.4.2016; 
 
CONSTATATO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non necessita di parere 
tecnico, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

 
 
Per quanto esposto nella premessa della presente deliberazione, costituente motivazione del presente atto, ai sensi 
dell’art. 3 della L. n. 241/90:  
 
1)- Rettificare la propria deliberazione n.91 in data 18.4.2016 – esecutiva – sostituendo il punto 2) che così riporta “2)- 
Stabilire altresì di incaricare il Comitato Grandi Eventi con sede in Ortona, Via Cardinale de Apruzzo n.14, di curare 
la logistica del Corteo della Dama delle Chiavi e della sfilata del Dono di San Tommaso nonché della conduzione 
tecnico-artistica della serata per la scelta della Dama delle Chiavi, che verrà organizzata congiuntamente dal Comune 
di Ortona e dal Comitato Feste Ortona, con un compenso di €.1.000,00 comprensivo di ogni onere da imputare sul 
capitolo 24104005 del redigendo bilancio 2016; 
con il seguente:“2)- Stabilire altresì di incaricare il sig. Di Tullio Francesco, P.I.: 02491190696, con sede in Ortona Via 
Cardinale de Apruzzo n.14, di curare la logistica del Corteo della Dama delle Chiavi e della sfilata del Dono di San 
Tommaso nonché della conduzione tecnico-artistica della serata per la scelta della Dama delle Chiavi, che verrà 
organizzata congiuntamente dal Comune di Ortona e dal Comitato Feste Ortona, con un compenso di €.1.000,00 
comprensivo di ogni onere da imputare sul capitolo 24104005 del redigendo bilancio 2016;   
 
2)- confermare nella restante parte la prefata deliberazione n.91 in data 18.4.2016 – esecutiva. 
 
3)- Dare atto  che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo e, pertanto, non necessita di parere tecnico, 
ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

       F.to  F. LICENZIATO  
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 10 maggio  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 



Pag. 3 di 3 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Ortona, 10 maggio  2014 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 
 
 


